[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  18.01.2024       № 41
	г.Невельск

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Невельский городской округ» в  2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003 № 54-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и по предложению  Невельской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь ст.ст.44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ» администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить на территории муниципального образования «Невельский городской округ» следующие специальные места для размещения  печатных предвыборных агитационных  материалов:
1.1.На территории г. Невельска:
ул. Приморская, 49 (остановочный павильон);
ул. Победы, 6 (район почты);
ул. Победы, 13 (район магазина «Любимый»);
ул. Победы, 15-а (район магазина «Невельск»);
ул. Победы, 23 ( район жилого дома);
ул. Железнодорожная, 46 (остановочный павильон);
ул. Школьная, 93  (район магазина «Галина»);
ул. Советская, 2 (остановочный павильон);
ул. Советская, 18-а (район кафе «Дон Кихот»);
ул. Советская, 57 (остановочный павильон);
ул. Советская, 20 (остановочный павильон);
ул. Советская, 48-а (район жилого дома);
ул.Ленина, 2-а,стр.2 ( район магазина «Зеленый мир»);
ул.Береговая (район рекреационного парка);
ул.Береговая, 16-а (остановочный павильон);
ул.Береговая, 84-а (район кафе «Синдикат»);
ул.Пограничная (район ж/д переезда);
ул.Морская, 23 (остановочный павильон);
ул.Гоголя, 2 (район жилого дома);
ул.Яна Фабрициуса, 19 (остановочный павильон);
ул.Яна Фабрициуса, 4-а (район спортивной школы);
ул.Яна Фабрициуса, 57 (район магазина «Фортуна»);
ул.Флотская (остановочный павильон);
Специально отведенные места (доски объявлений) в подъездах  жилых домов.
1.2. На территории с. Горнозаводск:
ул. Шахтовая, 3 (район магазина «Зодиак»);
ул. Шахтовая,9 (район магазина «Визит»);
ул. Шатовая,17 (район магазина «Колос»);
ул. Советская, 15(район магазина «Ассорти»);
ул. Коммунальная,18(район магазина «Старт»).
Специально отведенные места (доски объявлений) в подъездах жилых домов;
1.3.с. Шебунино:
ул. Дачная, 1 (район магазина «Виола»);
1.4.с. Колхозное:
ул. Гагарина, 33а (район магазина «Аракс»);
1.5.с. Ясноморское:
ул. Советская,18 (район ФАП)
2.Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа (Гончаров Д.А.):
2.1. провести работу по приведению в порядок (установке) информационных щитов на определенных пунктами  1.1., 1.4, 1.5 местах в срок до 05.02.2024 г.
2.2. обеспечить организацию работ по демонтажу информационных щитов и их сохранность по окончании выборной кампании в срок до 01.04. 2024 г.
	3.Руководителям территориальных отделов по управлению селами Горнозаводск, Шебунино (Соколов М.М., Андриянова Г.П.):
3.1. привести в порядок (подготовить) и установить информационные стенды и доски объявлений для размещения печатных  предвыборных агитационных материалов на подведомственных территориях, согласно пунктам 1.2, 1.3, не позднее  05.02.2024г.
4.Размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах немуниципальной собственности считать возможным только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
5.Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную  ценность, на опорах уличного освещения, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
6.Рекомендовать участникам избирательного процесса соблюдать условия распространения печатных агитационных материалов, предусмотренные действующим законодательством, а также обеспечивать размещение агитационных печатных материалов способом, позволяющим осуществить их снятие без нанесения ущерба объектам, на которых будут размещаться указанные материалы.
7. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бетина С.В., вице-мэра Невельского городского округа, Смирнова Д.В., вице- мэра Невельского городского округа.
[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа			                                            Н.В.Ронжина

image1.jpeg